国际观察

市场星报电子版www.scxb.com.cn
安徽财经网www.ahcaijing.com 11国际2022年3月4日星期五 星级编辑/宋才华 组版/方 芳 校对/刘 军

扫
一
扫
更
精
彩

安徽省胸科医院肥西院区(安徽省胸科医院迁建项目)各周边单位及用户:
项目位于蓬莱路与深圳路交口西北侧，地块西临妙道山路(宜城路)、北临下派河路(新仓路)，地块东侧为城市公共绿地。由安徽省胸科医院建设。经研究，

原则同意安徽省胸科医院肥西院区(安徽省胸科医院迁建项目)的规划方案。
根据《中华人民共和国城乡规划法》和住建部《关于城乡规划公开公示的规定》等相关规定，现子以公示，周边各单位及住户如对此规划方案有异议，请自公示之

日起7个工作日内以书面形式与我局联系，我局将在公示期满后综合分析相关单位及住户的意见，并按有关技术规范和规定给了办理规划许可手续。
具体规划方案内容可登陆合肥市政府信息公开网查询或至现场公示地点(肥西县深圳路与妙道山路交口东北侧、下派河路与妙道山路交口东南侧)查看公示牌附录图。

咨询电话: 68232901 监督电话: 68829020
书面反馈意见邮寄地址:肥西县自然资源和规划政策法规和执法督查科

二零二二年三月四日
肥西县自然资源和规划局

建设单位
工程名称
工程地点
设计单位
项目联系人
联系电话

安徽省胸科医院
安徽省胸科医院肥西院区(安徽省胸科医院迁建项目)
肥西县深圳路与蓬菜路交口西北则
中国中元国际工程有限公司
陈工
13041931914

总体规划经济指标
规划用地面积

总建筑面积

地上建筑面积

地下建筑面积

建筑占地面积

容积率

建筑密度

绿地率

机动车位总数

非机动车车位总数

176627.5㎡
428050.0㎡
268820.0㎡
159230.0㎡
40327.65㎡
1.52

22.83%

35.1%

4500个

8064个

规划用地面积

总建筑面积

地上建筑面积

地下建筑面积

建筑占地面积

容积率

建筑密度

绿地率

机动车位总数

非机动车车位总数

176627.5㎡
254000.0㎡
173770.0㎡
80230.0㎡
31766.65㎡
0.98

18.00%

35.5%

2850个

5210个

总体规划经济指标

肥西县自然资源和规划局监制举报电话:68829020 规划公示尺寸以标注为准

据新华社电 俄罗斯代表团团长、

总统助理梅金斯基2日说，俄代表团已

抵达白俄罗斯别洛韦日森林，准备与乌

克兰代表团进行第二轮谈判。乌克兰

代表团成员则否认谈判将在别洛韦日

森林举行。此外，俄军2日攻下乌南部

赫尔松州首府赫尔松市。

——俄罗斯代表团团长、总统助理

梅金斯基2日说，俄代表团已抵达位于

白俄罗斯布列斯特州的谈判地点别洛

韦日森林，准备与乌克兰代表团进行第

二轮谈判。俄乌双方在谈判中将讨论

停火以及建立人道主义走廊问题。

——乌克兰人民公仆党议会党团

主席阿拉哈米亚2日说，乌克兰和俄罗

斯代表团之间的谈判不会在白俄罗斯

境内的别洛韦日森林举行，此前关于谈

判将在别洛韦日森林举行的说法不符

合事实。阿拉哈米亚当天在社交媒体

发文说，“稍后将发布所有细节”。

——乌克兰赫尔松市市长科利哈

耶夫2日晚在社交媒体发表声明说，俄

军已进入赫尔松市。乌克兰总统办公

室方面表示，暂不对赫尔松市当前局势

予以表态，当地战斗“仍在继续”。

——俄罗斯国防部发言人科纳申

科夫2日早些时候说，俄军已完全控制

乌克兰赫尔松市。该市民用基础设施、

民生保障设施与城市交通运转正常，没

有发生食品与必需品短缺情况。

——俄罗斯国防部发言人科纳申

科夫2日晚间发布通报说，在此次特别

军事行动中，俄军已有498人阵亡，乌

克兰军队阵亡人数超过2870人。俄军

受伤人数为1597人，乌方参战人员受

伤人数约为3700人。乌克兰国防部副

部长马利亚尔2月28日在社交媒体发

文说，从2月24日到28日早上6时，乌

军共打死打伤5300名俄军士兵。

——美国白宫2日宣布新一轮针对

俄罗斯和白俄罗斯的经济制裁措施。

欧盟当天也宣布加大对白俄罗斯制裁

力度。

——俄罗斯外交部发言人扎哈罗娃

2日表示，德国政府暂停“北溪-2”天然气

管道项目认证程序的决定不可接受。

——世界贸易组织总干事伊维拉2

日呼吁乌克兰危机得到和平、迅速解

决。伊维拉表示，世贸组织对冲突对贸

易造成的影响深为关注，尤其对农产品

和食品贸易以及能源价格上涨造成的

影响。

俄乌第二轮谈判地点存分歧
俄军攻下乌克兰赫尔松市

据新华社电（记者 黄河）俄罗斯国

家防御指挥中心负责人米津采夫2日表

示，俄方愿意同各方一道帮助平民撤离乌

克兰。

米津采夫当天在人道主义应急响

应跨部门协调指挥部的吹风会上表

示，俄方已安排俄国内机场，为各国飞

机接回从乌克兰撤到俄罗斯的侨民提

供便利。

米津采夫说，截至2日，已有联合

国、欧安组织驻乌克兰分支机构以及比

利时、英国、加纳、希腊、印度、印度尼西

亚、意大利、中国、波兰、法国、瑞士、日

本等国向俄方提出申请，希望协助撤离

相关人员。此外，俄军特别军事行动覆

盖区域的平民也向俄方提出撤离申请。

他介绍，俄军2日已协助联合国驻

乌分支机构和希腊驻乌大使馆人员安

全撤离，1日俄方协助欧安组织工作人

员撤到俄罗斯顿河畔罗斯托夫市。

米津采夫同时向国际组织和乌方

发出呼吁，希望尽快在乌克兰建立人道

主义通道，让愿意撤离的人尽快离开。

目前，在俄军控制的区域已经设立了人

道主义通道。

他说，目前，包括3.9万名儿童在内

的14万人已通过11个边境检查站从乌

克兰撤到俄罗斯。俄方已设立了七千

多个临时安置点，并为撤离人员提供必

要服务。

米津采夫呼吁乌克兰领导人确保

优先解决本国公民以及在一些定居点

实际上被当作人质的外国公民的人道

主义问题。“我们希望国际组织，主要是

联合国和欧安组织，在这件事上为我们

提供帮助。”

增加军费
德国总理朔尔茨2月底宣布大幅增

加国防开支，包括批准1000亿欧元专项

资金，并将今后每年德国国防开支占

GDP的比重提高到2%以上。

自两德统一后，德国外部安全威胁

消弭，国内和平主义思潮占据主导。德

国联邦国防军从1990年的约50万人缩

减至眼下的18万左右，2011年更是取消

了义务兵役制。

德国 1990 年国防预算占 GDP 的

2.52% ；2016 年 ，这 一 数 字 缩 减 至

1.15%。美国前总统特朗普执政期间，多

次指责德国国防预算未达到北约防务支

出标准。迫于压力，德国此后逐步增加

国防预算，其占比才在 2021 年提升至

1.53%。

因为两次世界大战等历史原因，对

于德国政界人士而言，加强军力历来属

于极度敏感话题，主张增加国防预算甚

至会招致复苏军国主义的批评。因此朔

尔茨政府此次的举措被认为是打破了德

国国内各界原先在防务问题上的不少共

识和原则，一些专家甚至称之为德国安

全政策的一场“革命”。

转变立场
德国还改变禁止向冲突地区出口武

器的长期政策，承诺向乌克兰提供1000

件反坦克武器和500枚“毒刺”式防空导

弹。德方宣布，计划投入1.37万人加入

北约快速反应部队，同时将在罗马尼亚

部署战机，在立陶宛部署装甲车。

乌克兰危机升级以来，瑞典和芬兰

这两个长期奉行军事不结盟政策的国家

的立场发生明显变化。1月27日，瑞典

宣布将向乌克兰运送5000件反坦克武

器。芬兰则于1月28日宣布将向乌克兰

运送2500件突击步枪和15万发子弹等

装备。

从历史来看，这是瑞典自苏芬战争

后首次向处于交战状态的国家提供武

器。苏联解体后，北约多次拉拢瑞典和

芬兰加入未果。不过，近期民意调查显

示，已有超过半数的芬兰人支持加入北

约；瑞典支持和反对加入北约的比率大

致相当，但支持加入北约的人数较以往

有所上升。

中国社会科学院俄罗斯东欧中亚研

究所研究员朱晓中说，如瑞典和芬兰成

为北约国家，将加大俄的不安全感。

此外，向来被认为是永久中立国的

奥地利和瑞士也有一些不同寻常的举

动。奥地利近期宣布向乌克兰提供防护

装备，对俄关闭领空。瑞士也决定参与

欧盟对俄罗斯的制裁计划。

同济大学德国研究中心副主任伍慧

萍说，特朗普执政时期要求德国增加军

费，法国总统马克龙提出构建“欧洲军”，

德国虽然表示支持，但并没有太多实际行

动。如果不是这次乌克兰危机，难以想象

德国防务政策会有如此骤变。

分析人士指出，中立国转变立场、德

国大幅增加国防预算，欧洲多国在防务

上的新动向表明乌克兰危机升级对其触

动之深，令这些国家下决心增强自身防

务能力，此举将对欧洲地缘政治格局产

生怎样的影响有待观察。3月2日，在俄罗斯顿河畔罗斯托夫的一所大学内，志愿者登记当地居民为来自

顿巴斯地区的民众捐赠的物资。 ■ 新华社记者 白雪骐/摄

俄愿同各方一道帮助平民撤离乌克兰

乌克兰危机推动欧洲多国防务政策调整
随着乌克兰危机持续发酵，欧洲多国防务政策近来出现重大调整：德国自两德统

一后首次大幅追加国防预算；瑞典、芬兰、瑞士、奥地利等长期在地缘政治关系中保持

中立的国家，防务立场也出现明显转变。

分析人士认为，在美国战略重心转移、地区安全形势发生变化的背景下，欧洲诸国

愈发意识到构建自身防务力量的紧迫性，而防务政策的调整或会对欧洲地缘政治格局

产生深远影响。 ■ 新华社记者 张远 丁宜 韩梁